
Registro generale delle Determine Atto n.ro 1144  del 15/11/2024 - Pagina 1 di 3 

  
Registro Generale n.1144 del 15/11/2024 
 
N di Settore. 409 del 15/11/2024   
 

 ORIGINALE 

 
 

 

COMUNE DI ASSORO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

 
SETTORE I 

“AFFARI GENERALI – SERVIZI CULTURALI – SOCIO ASSISTENZIALI” 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
DETERMINA 

 
Oggetto:  ORGANIZZAZIONE EVENTO “ALLESTIMENTO MUSEO CIVICO” PRESSO 

IL COMPLESSO DELL’EX CONVENTO DI MARIA SS. DEGLI ANGELI - 
AFFIDAMENTO SOMME ALL’ECONOMO COMUNALE - 

 
CONSIDERATO che nella giornata di lunedì 18 novembre 2024 Il Direttore Generale delle Ferrovie e il 
Sovrintendente parteciperanno all’incontro che si terrà presso il complesso dell’ex Convento di Maria S.S. 
degli Angeli relativamente all’allestimento del Museo Civico   

RILEVATA la necessità di assegnare al Servizio Economato la somma di € 300,00, al fine di poter far 
fronte alle spese necessarie per la manifestazione di cui in oggetto, imputando la somma al Capitolo 
di spesa 76.04 del Bilancio 2024-2026 esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2024, immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
semplificato 2024/2026-(art.170, comma 6, D. Lgs 267/2000)”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19/02/2024, immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2024-2026-(art. 
151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs n. 118/2011)”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 22/02/2024, immediatamente esecutiva, ad oggetto 
“Approvazione PEG- assegnazione risorse finanziarie 2024/2026”; 

- la delibera C.C. n. 32 del 21/06/2024, immediatamente esecutiva ai sensi di Legge, ad 
oggetto “Salvaguardia equilibrio di bilancio (Art. 193 TUEL) e variazione di assestamento 
generale (Art. 75, comma 8, TUEL)” Approvazione; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 03/07/2024, avente ad oggetto “Riassegnazione 
Risorse Finanziarie 2024/2026 a seguito dell'adozione della Delibera C.C. 32 del 21/06/2024 
avente ad oggetto “Salvaguardia equilibrio di bilancio (Art. 193 TUEL) e variazione di 
assestamento generale (Art. 75, comma 8, TUEL)” - Approvazione; 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1144  del 15/11/2024 - Pagina 2 di 3 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 17/09/2024, ad oggetto “Variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del d.lgs n.267/2000-Proposta n. 25 del 
29/08/2024”; 

- La deliberazione di G.M. n. 77 in data 18/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Riassegnazione risorse finanziarie2024-2026 a seguito della delibera di C.C. n 46 del 
17.09.2024”; 

- La deliberazione di G.M. n. 96 in data 13/11/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Riassegnazione risorse finanziarie2024-2026 a seguito della delibera di 
C.C. n 54 del 31.10.2024”; 

 
VISTA la Determina Sindacale n. 14 del 06/08/2024 ad oggetto “Attribuzione dell'incarico di elevata 
qualificazione Settore I° Affari generali-Servizi culturali-Socio assistenziali, alla Dott.ssa Maria 
Ruffetto. Periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024”; 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall'art. 74 del 
D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTI E RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

 il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia; 

 il D. Lgs. 118/2011; 

PROPONE DI DETERMINARE 

DI APPROVARE le premesse e le motivazioni indicate in narrativa, le quali sono pertanto da intendersi 
integralmente trasposte; 

DI ASSEGNARE al Servizio Economato la somma di € 300,00, al fine di poter far fronte alle spese 
necessarie relativamente all'organizzazione dell’evento “Allestimento Museo Civico” che si terrà 
lunedì 18 novembre 2024 presso il complesso dell’ex Convento di Maria S.S. degli Angeli, imputando 
la somma al Capitolo di spesa 76.04 del Bilancio 2024-2026 esercizio 2024; 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 
102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto munito dei relativi documenti giustificativi al Dirigente del 
2°Settore, ai sensi dell'art.34 del Regolamento di contabilità e dell'art.184 del D.lgs. 267/2000 

DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento 
nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente" di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 

DI DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del 
responsabile del servizio socio-assistenziale 

A NORMA dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1144  del 15/11/2024 - Pagina 3 di 3 

che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Maria Ruffetto e che potranno essere richiesti 
chiarimenti alla stessa. 

DI TRASMETTERE il presente atto all'Economo Comunale, per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del 
comune di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace 
o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 
 
PER i motivi indicati nella superiore proposta 
 

DETERMINA 
 

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
DOTT.SSA MARIA RUFFETTO 

   

  
VISTO CONTABILE 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 bis del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 RAG GIUSEPPE RONDINELLA 

 
 

 
 
La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 
del T.U. 267/2000 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


